可行情況下盡快決定轉換價作何調整（如有）方屬公平合理，以及該調整應當生效
的日期，並於決定後，該調整（惟前提為該調整將導致轉換價下調）應根據該項決
定進行並生效，惟如認可商人銀行或本公司的核數師據此被要求作出該決定，則
該調整僅會根據本段作出；惟如導致根據上文所載事件作出調整的情況已經或將
會導致調整轉換價，或任何其他導致調整的情況是因為已經發生任何其他已導致
或將導致調整轉換價的情況，則上述條文應按照有關認可商人銀行或本公司的核
數師建議以彼等認為可適當達到預期結果的方式作出修改（如有）。

董 事 會 函 件

– 20 –

如果本分段(x)項下有關其他事件發生而本公司認為對轉換價作出調整乃屬適當，
本公司將作出進一步公告及遵守上市規則的披露及批准規定（包括獨立股東批准
規定）。

上述調整事件是為應付目前不能預見的情況，其將為本公司提供調整轉換價的機制，
而相關調整可能導致轉換價增加或減少。由於調整僅可於認可商人銀行或本公司的核
數師決定屬公平合理的情況下作出，董事認為上述調整事件屬公平合理，並符合本公
司及股東的整體利益。

就上述價格調整事件而言，「現行市價」對某指定日期的一股股份而言，指截至（並包
括）該日前最後一個交易日為止連續五個交易日，聯交所的每日報價表所公佈一股股份
的平均收市價（假設以一手完整買賣單位進行交易），但如在上述五個交易日的任何時
間，股份須以除息方式報價，以及如在該段期間有其他部分時間，股份須以連息方式
報價，則：

(i) 如將發行的股份無權收取所涉股息，則就本定義而言，股份於須以連息方式報價
日期的報價，應視為扣除等同該每股股份股息後的金額；及

(ii) 如將發行的股份有權收取所涉股息，則就本定義而言，股份於須以除息方式報價
日期的報價，應視為加上約等於該金額後的金額；

及如於五個相關交易日的每一日，股份已就已宣派或公佈的股息以連息方式報價，惟
將發行的股份無權收取該股息，則就本定義而言，於該等日期的每一日的報價應視為
扣除等同該每股股份股息後的金額。

董 事 會 函 件

– 21 –

對本公司股權架構的影響

假設本公司的股本及股權架構自最後實際可行日期起概無變動（惟可換股債券項下配發
及發行可予發行的轉換股份除外），本公司 (i)於最後實際可行日期；(ii)緊隨可換股債
券獲悉數轉換後；及 (iii)緊隨可換股債券獲最高轉換後（假設本公司全面遵守上市規則
項下最低公眾持股量之規定）的股權架構如下：

   緊隨可換股債券獲最高轉換後

   （假設本公司全面遵守上市規則項下

  緊隨可換股債券獲悉數轉換後 最低公眾持股量之規定）

股東名稱 於最後實際可行日期 （按轉換價） （按轉換價）

  %  %  %
 股份數目  （概約） 股份數目 （概約） 股份數目 （概約）

主要股東
－ 債券持有人及
  一致行動人士
  （附註1及2） 3,135,509,196 35.2 8,308,269,029 59.0 7,280,060,135 55.8
－ 滙港（附註2） 2,508,407,357 28.2 2,508,407,357 17.8 2,508,407,357 19.2

董事
－ 王貴成先生 500,000 0.01 500,000 0.004 500,000 0.004

公眾股東  3,262,989,164 36.6 3,262,989,164 23.2 3,262,989,164 25.0
   （附註3）

總計 8,907,405,717 100.0 14,080,165,550 100.0 13,051,956,656 100.0

董 事 會 函 件

– 22 –

附註：

(1) 債券持有人的所有已發行股本由現代農業產業投資控股有限公司（「現代農業控股」）持有，而其由
吉林省現代農業產業投資基金（有限合夥）（「PRC LLP」）全資擁有。PRC LLP的唯一一般合夥人為
吉林省現代農業產業基金有限公司（「GP」）。於最後實際可行日期，PRC LLP的投資資本分別由吉
林省農業投資集團有限公司（「農投」）（農投由吉林省人民政府國有資產監督管理委員會（「吉林省國
資委」）控制）擁有約60.0%、由銀華長安資本管理（北京）有限公司（「銀華資本」）擁有約26.7%及由
長春市新興產業股權投資基金有限公司（「長春投資基金」）擁有約13.3%。因此，根據證券及期貨條
例，現代農業控股、PRC LLP、GP、農投及吉林省國資委各自被視為於本公司由債券持有人持有
的股份中擁有權益。

(2) 滙港分別由李政浩先生及孫臻女士實益擁有50%及50%權益。滙港已於二零一九年十一月向執行
人員取得裁決，滙港與債券持有人之間根據收購守則「一致行動」的定義第 (1)類的假定一致行動人
士關係已獲推翻。

(3) 根據可換股債券的條款，債券持有人不得行使轉換權，以致股份的公眾持股量於相關時間少於已發
行股份的25%，違反上市規則項下最低公眾持股量的規定。

(4) 由於百分比數字四捨五入，上表所列百分比數字的總和未必等於所示相關百分比數字的總和。